МАНДРІВНИК КОЗАЦЬКОГО РОДУ

Юрій Федорович Лисянський – нащадок давнього
українського козацько-старшинського роду, народився 1 (12)
квітня 1773 року в м. Ніжині, в родині священика Іоанно-
Богословської церкви. Предки майбутнього мореплавця
згадувалися у козацьких реєстрах Чигиринського,
Корсунського, Прилуцького та Ніжинського полків.